ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4507/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto do trajeto da ciclovia da Av. Campos Novos, 623, localizada no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação busca reparar o trajeto da ciclovia da Av. Campos Novos, 623, que hoje se encontra em más
condições impossibilitando os ciclistas e usuários de trafegarem. A ciclovia em bom estado garante que os munícipes
que  fazem  o  seu  uso  não  tenham  que  buscar  como  alternativa  a  própria  calçada  ou  a  via  expressa.  Portanto,
solicitamos que a Secretaria de Obras seja oficiada a fim de proceder esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​